
                                                           Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

Katedra speciální pedagogiky a logopedie

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
Posudek vedoucího práce

Jméno autora(ky) Lucie  Nosková

Název práce Využití počítačového programu MENTIO při ptáci s osobami se 
získanými neurogenními poruchami komunikace

Studijní obor Speciální pedagogika rehabilitační činnosti a management spec. zař.

Konzultant práce doc. PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D.

Oponent práce

Rok obhajoby 2015

Rozsah práce (počet): 132 Stran

Obrazová příloha Ano Tabulky ne Přílohy 10 stran ukázky 
programu MENTIO

Použitá literatura (počet) 41 položek,  internetové zdroje 3x

Hodnocení obsahové struktury práce:

Komparativní zpracování tématu práce Ano

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů Ano

Užití zahraniční literatury a zdrojů Ano        s výhradou

Přiměřená odborná terminologie práce Ano

Užití kvalitativních metod výzkumn. šetření Ano s výhradou

Užití kvantitativních metod výzkumn. šetření     Ne  

Realizace originálního metodického postupu Ano

Zaměření na komparativní historický náhled Ne

Splnění deklarovaných cílů práce         Ano



Hodnocení formálních kritérií práce:

Užití předepsaného rozsahu práce Ano

Vhodná grafická úprava stránkování a textu Ano

Užití akceptované formy citací Ano

Vhodná jazyková úroveň práce Ano

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů Ano

Přiměřená forma příloh Ano

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce:

a) Práce zahrnuje kvalitního zvládnutí širokého odborného tématu, námitky lze vznést k

absenci zásadní literatury k tématu z anglofonní oblasti, kde je bohatě saturována.

Přesto je provedení výstižné, přehledné s dobrým základním vhledem do 

problematiky terapie a podrobnějším zaměřením na program MENTIo.

b) Provedení výzkumného souboru kazuistických studií studie se opírá o využití

papírových pomůcek i PC programů MENTIO. Jde vzhledem k obtížnosti validizace o 

kvalitní, poctivé a přínosné způsobem zpracováni. Při provedení analýzy údajů z 

kazuistik by bylo přínosné, využít i grafického záznamu s porovnáním výsledků, které 

by zacílení terapie a výsledky více přehledně zobrazilo.

Zásadní připomínky k formální úrovni práce:

a) Formální úroveň práce je na velmi dobré úrovni

Otázky k obhajobě práce:

(konkrétní otázky, příp. s vyjádření váhy důležitosti jejich zodpovězení pro obhajobu)

a) Jaký typ neurogenní poruchy považujete dle svých zkušeností za nejlepšího kandidáta 

na efektivní využití programů MENTIO ? Kde je naopak časté slabé místo programu?

b) Lze prostou kvalitativní tabulkou ozřejmit hlavní přínosy terapie pro osoby ze 

souboru případových studií?

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení:                                                                           

Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na DP. 

29.4. 2015      Hradec Králové                                              Karel Neubauer
…………………………………………………………………

datum a místo

……………………………………………………………

podpis oponenta práce


	Lucie  Nosková
	Využití počítačového programu MENTIO při ptáci s osobami se získanými neurogenními poruchami komunikace
	Speciální pedagogika rehabilitační činnosti a management spec. zař.
	doc. PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D.
	
	2015
	Rozsah práce počet: 132 Stran
	Tabulky
	ne
	Přílohy 
	10 stran ukázky programu MENTIO
	41 položek,  internetové zdroje 3x



